ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АҚПАРАТ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ ДАМУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ И ОБЩЕСТВЕННОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 153                                                                                                 от 5 мая 2021 года

2

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Правил размещения
информации на интернет-портале
оценки эффективности деятельности
государственных органов

В соответствии с подпунктом 8) пункта 1 статьи 6-2 Закона Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года «О доступе к информации» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила размещения информации на интернет-портале оценки эффективности деятельности государственных органов.
2. Признать утратившим силу приказ Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 20 октября 2016 года № 214                     «Об утверждении Правил размещения информации на интернет-портале оценки эффективности деятельности государственных органов» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под                   № 14463).
3. Департаменту развития коммуникаций государства и общества Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр информации и общественного развития Республики Казахстан

А. Балаева

«СОГЛАСОВАН»
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Генеральная прокуратура
Республики Казахстан

 «СОГЛАСОВАН»
Агентство по защите и развитию
конкуренции Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство образования и науки
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Агентство Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка

«СОГЛАСОВАН»
Агентство Республики Казахстан по
финансовому мониторингу

«СОГЛАСОВАН»
Министерство обороны
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы

«СОГЛАСОВАН»
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

 «СОГЛАСОВАН»
Агентство Республики Казахстан
по стратегическому планированию и реформам

«СОГЛАСОВАН»
Агентство Республики Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционная служба)

 «СОГЛАСОВАН»
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

 «СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство энергетики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Счетный комитет по контролю за
исполнением республиканского бюджета

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 11.05.2021
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 22713 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство информации и общественного развития Республики Казахстан - директор Жанат Сабиржанович Ахметов, 07.04.2021 16:06:32, положительный результат проверки ЭЦП
Счетный комитет по контролю за исполнением республиканского бюджета - Председатель Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета Наталья Николаевна Годунова, 19.04.2021 12:44:48, положительный результат проверки ЭЦП
Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы - Председатель Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы Анар Нұралықызы Жаилғанова, 15.04.2021 15:05:51, положительный результат проверки ЭЦП
Агентство Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционная служба) - Первый заместитель Председателя Олжас Абаевич Бектенов, 19.04.2021 08:13:52, положительный результат проверки ЭЦП
Агентство Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка - Заместитель Председателя Агентства Мария Жамаловна Хаджиева, 08.04.2021 19:19:36, положительный результат проверки ЭЦП
АФМ - Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу - председателяь Жанат Калдыбекович Элиманов, 15.04.2021 10:54:49, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство иностранных дел Республики Казахстан - Первый заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан Шахрат Шакизатович Нурышев, 16.04.2021 18:45:56, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство культуры и спорта Республики Казахстан - Руководитель аппарата Министерства культуры и спорта Республики Казахстан Ернат Архатович Мухамадиев, 15.04.2021 11:09:18, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство национальной экономики РК - Министр национальной экономики Республики Казахстан Асет Арманович Иргалиев, 14.04.2021 08:59:51, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство обороны Республики Казахстан - Министр обороны Республики Казахстан Нурлан Байузакович Ермекбаев, 14.04.2021 19:03:32, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство образования и науки РК - Вице министр Шолпан Танаткызы Каринова, 14.04.2021 19:42:14, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан - Министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан Юрий Викторович Ильин, 13.04.2021 16:30:39, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство сельского хозяйства Республики Кзахстан - Министр сельского хозяйства Республики Казахстан Сапархан Кесикбаевич Омаров, 09.04.2021 14:58:16, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство торговли и интеграции Республики Казахстан - Министр торговли и интеграции Республики Казахстан Бақыт Тұрлыханұлы Сұлтанов, 12.04.2021 15:30:17, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Министр Серик Жамбулович Шапкенов, 20.04.2021 11:27:19, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство финансов РК - Министр финансов Ерулан Кенжебекович Жамаубаев, 27.04.2021 10:45:51, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК - Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан Багдат Батырбекович Мусин, 08.04.2021 19:24:03, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Руководитель Аппарата Шавхат Анесович Утемисов, 13.04.2021 11:05:51, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство энергетики Республики Казахстан - министр Нурлан Аскарович Ногаев, 12.04.2021 16:43:44, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Актюбинской области - Аким Актюбинской области Ондасын Сеилович Уразалин, 08.04.2021 12:18:14, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Костанайской области - Аким Костанайской области Архимед Бегежанович Мухамбетов, 09.04.2021 10:17:55, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Северо-Казахстанской области - аким Северо-Казахстанской области Кумар Иргибаевич Аксакалов, 08.04.2021 10:00:11, положительный результат проверки ЭЦП
Генеральная прокуратура РК - заместитель Генерального Прокурора Республики Казахстан Марат Муратович Ахметжанов, 15.04.2021 16:22:17, положительный результат проверки ЭЦП
Агентство по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан - Председатель Агентства по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан Серик Макашевич Жумангарин, 13.04.2021 18:24:25, положительный результат проверки ЭЦП
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Председатель Кайрат Нематович Келимбетов, 16.04.2021 15:35:43, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Атырауской области - Аким Атырауской области Махамбет Джолдасгалиевич Досмухамбетов, 09.04.2021 16:44:20, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат города Алматы - Аким города Алматы Бакытжан Абдирович Сагинтаев, 15.04.2021 15:42:30, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Западно-Казахстанской области - Аким области Гали Нажмеденович Искалиев, 12.04.2021 15:12:39, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима Восточно-Казахстанской области - Первый заместитель акима Восточно-Казахстанской области Алмасхан Бауржанович Сматлаев, 12.04.2021 11:59:22, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима города Нур-Султан - Аким Алтай Сейдирович Кульгинов, 12.04.2021 18:07:13, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Алматинской области - Аким области Амандык Габбасович Баталов, 13.04.2021 18:34:20, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Карагандинской области - Аким Карагандинской области Жеңіс Махмудұлы Қасымбек, 08.04.2021 15:37:44, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Кызылординской области - Аким Кызылординской области Гулшара Наушаевна Абдыкаликова, 09.04.2021 18:47:41, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Мангистауской области - Аким Мангистауской области Серикбай Утелгенович Трумов, 07.04.2021 19:14:52, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима города Шымкент - Аким города Шымкент Мурат Дуйсенбекович Айтенов, 08.04.2021 16:05:34, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство внутренних дел РК - Заместитель министра Марат Шадетханович Кожаев, 14.04.2021 16:53:56, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Министр здравоохранения Республики Казахстан Алексей Владимирович Цой, 19.04.2021 18:36:52, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство индустрии и инфраструктурного развития РК - руководитель аппарата Ербулат Рахметович Мукаев, 14.04.2021 12:49:32, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Акмолинской области - Аким Акмолинской области Ермек Боранбаевич Маржикпаев, 08.04.2021 16:54:39, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Павлодарской области - Аким области Абылкаир Бактыбаевич Скаков, 08.04.2021 18:42:46, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима Жамбылской области - Аким Жамбылской области Бердыбек Машбекович Сапарбаев, 09.04.2021 14:48:37, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима Туркестанской области - Аким Туркестанской области Умирзак Естаевич Шукеев, 08.04.2021 18:43:07, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министра Наталья Виссарионовна Пан, 05.05.2021 10:38:41, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство информации и общественного развития Республики Казахстан - Министр информации и общественного развития Республики Казахстан А. Балаева, 05.05.2021 16:47:05, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  11.05.2021.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 22713 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  11.05.2021.
image1.png